



ORÇAMENTO EXAMES

Comunicamos a Secretaria Municipal de Saúde de Juína, que o exame a seguir ficara com o valor unitário de:

Nº	DESCRIÇÃO	VALOR
1	ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL COM DOPPLER COM LAUDO E FOTO	R\$ 225,00
2	TOMOGRAFIA COMP. COM CONTRASTE COM LAUDO E FOTO	R\$ 430,00
3	TOMOGRAFIA COMP. SEM CONTRASTE LAUDO E FOTO	R\$ 430,00

Prevenia Diagnósticos por Imagem

Inscrita no CNPJ: 07.818.509/0001-95.

AV: DOS BEIJA FLOR Nº 68N

BAIRRO: MOD: 04

JUINA 03/07/2019


Dr. WILSON T. ASSAMI
Médico Radiologista CRM 2155
Membro Titular do Colégio Brasileiro de Radiologia
Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem



EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

PROCESSO DE COMPRA Nº 390/2018

PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE representado pela PREFEITURA MUNICIPAL, através de seu Pregoeiro designado pela Portaria 05/2018, de 04 de janeiro de 2018, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL** do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM** visando à formação de Ata de Registro de Preços, mediante as condições estabelecidas no presente instrumento convocatório e seus anexos, que se subordinam às normas gerais das Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93, e alterações posteriores, no Decreto Municipal nº 068/07, Decreto nº 7.892/13 e Decreto Municipal nº 017/13.

Data: 20 de março de 2018.

Credenciamento: As 08h00 (Horário de Mato Grosso). – sem tolerância de atraso.

Abertura das Propostas: As 08h00 (Horário de Mato Grosso). – sem tolerância de atraso.

Local: Sala de Reuniões da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE, situada na Rua das Oliveiras, nº 135, bairro Jardim Vitória, Guarantã do Norte/MT.

Os Envelopes referentes à **PROPOSTA DE PREÇOS** e aos **DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO** serão recebidos pelo Pregoeiro em Sessão Pública marcada para o dia, hora e endereço supramencionado.

2. DO OBJETO

2.1. REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestações de serviços de **EXAMES DE TOMOGRAFIAS COMPUTADORIZADAS E ULTRASSONOGRAFIAS**, visando atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (**Anexo I**).

3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, correrão pela seguinte dotação orçamentária:

Reduzido	Órgão	Unidade	Função	Subfunção	Projeto / Atividade	Programa	Elemento
276	05	001	10	302	0022	20052	339039

3.2. As despesas relativas ao exercício seguinte correrão a conta de dotação orçamentária do exercício seguinte, se for o caso.



Guarantã do Norte
Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte

2017/2020

Telefone: (66) 3552-5135 / e-mail: licitacaorta@gmail.com
Rua das Oliveiras, nº135, Bairro Jardim Vitória – CEP 78520-000 CNPJ Nº 03.239.019/0001-83



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestações de serviços de **EXAMES DE TOMOGRAFIAS COMPUTADORIZADAS E ULTRASSONOGRAMAS**, visando atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (**Anexo I**).

1.2. DOS ITENS DO OBJETO, VALOR UNITÁRIO E TOTAL DE REFERÊNCIA;

ITEM	CÓDIGO TCE	CÓDIGO GEXTEC	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA (PREENCHIDO PELA LICITANTE)	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO R\$	VALOR TOTAL MÁXIMO R\$
1	280462-0	49677	TOMOGRAMA DE TÓRAX.	20		600,00	12.000,00
2	TCEMT000	49678	TOMOGRAMA DE TÓRAX COM CONTRASTE.	10		600,00	6.000,00
3	280452-2	49679	TOMOGRAMA DE CRÂNIO.	50		495,00	24.750,00
4	304215-4	49680	TOMOGRAMA DE CRÂNIO COM CONTRASTE.	20		500,00	10.000,00
5	4570	49681	TOMOGRAMA DE ABDÔMEM TOTAL.	20		870,00	17.400,00
6	304314-2	49682	TOMOGRAMA DE ABDÔMEM TOTAL COM CONTRASTE.	20		890,00	17.800,00
7	280461-1	49683	TOMOGRAMA DE COLUNA CERVICAL.	20		500,00	10.000,00
8	280456-5	49684	TOMOGRAMA DE COLUNA TORAXICA.	20		500,00	10.000,00
9	304522-6	49685	TOMOGRAMA DE COLUNA LOMBAR.	20		500,00	10.000,00
10	280458-1	49686	TOMOGRAMA DE COLUNA LOMBO SACRA.	20		500,00	10.000,00
11	280423-9	49687	ULTRASSON TRANSVAGINAL.	50		120,00	6.000,00
12	304488-2	49688	ULTRASSON DE PRÓSTATA.	50		90,00	4.500,00
13	280422-0	49689	ULTRASSON ABDÔMEM TOTAL.	50		180,00	9.000,00



**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 099/2017.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2017.**

Data de Recebimento das Propostas: 26/09/2017 as 8h00min, horário local.
Data de Abertura: 26/09/2017 às 08h30min, horário local.

O MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº. 196/2017, torna público para conhecimento dos interessados que na data, horário e local acima indicado; com obediência ao disposto na Lei nº. 10.520/2002 e, subsidiariamente, na Lei nº. 8.666/93 e demais legislação complementar, Lei Complementar nº. 123/2006; Lei Municipal nº. 1036/2009, que Regulamenta no Município de Água Boa-MT o tratamento diferenciado e favorecido às microempresas e empresas de pequeno porte; utilizando da modalidade de licitação denominada Pregão, nos termos da Lei nº. 10.520/2002, bem como o Decreto Municipal nº. 2.455/2013, que Regulamenta, no âmbito do município de Água Boa, a utilização da modalidade de licitação denominada Pregão Presencial para registro de preços, para aquisição de bens e serviços comuns, e dá outras providências; que se encontra aberta a licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS** n.º 056/2017., tipo **MENOR PREÇO**, para cada item ofertado, devendo as propostas serem entregues junto à Equipe de Apoio ao Pregoeiro, da Prefeitura Municipal de Água Boa, localizada na Avenida Planalto, 410, centro, nos seguintes termos:

1 - DO OBJETO E DAS DEFINIÇÕES IMPORTANTES:

1.1 - A presente Licitação tem por objeto o registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa para realizar exames de tomografia computadorizada, raio X, eletrocardiograma, densitometria óssea, urografia excretora e endoscopia digestiva para a Secretaria de Saúde, de acordo Termo de Referência, Anexo I deste edital.

2 - CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO:

2.1 - Poderão participar deste Pregão empresas interessadas que atenderem a todas as exigências constantes neste Edital e seus Anexos.

2.2 - **NÃO** poderão participar da presente licitação as interessadas:

- a) em processo de dissolução, fusão, cisão ou incorporação;
- b) suspensas de contratar com o Município de Água Boa
- c) declaradas inidôneas para licitar ou contratar com a Administração Pública;
- d) cuja falência tenha sido decretada, sob concurso de credores;
- e) em dissolução ou em liquidação;
- f) constituídas sob a forma de cooperativa de mão de obra;

2.3 - É vedada a participação de empresas em consórcio.

2.4 - A CONTRATADA somente poderá subcontratar a execução do objeto com a prévia concordância da CONTRATANTE, ficando, neste caso, solidariamente responsável, perante a CONTRATANTE, pelos serviços executados pela subcontratada e, ainda, pelas consequências dos fatos e atos a ela imputáveis.

2.5 - As empresas interessadas em participar deste Pregão apresentarão, na data e horário determinados no preâmbulo deste Edital, os documentos requeridos para este Pregão, os quais deverão ser entregues ao Pregoeiro ou membro de sua Equipe de Apoio nos respectivos envelopes:

2	E.D.A - ENDOSCOPIA DISGESTIVA ALTA	Und.	60	350,00	21.000,00
3	E.C.G - ELETROCARDIOGRAMA	Und.	100	109,16	10.916,00
4	EXAME DENSITOMETRIA OSSEA	Und.	30	210,00	6.300,00
5	EXAME DE UROGRAFIA EXCRETORA	Und.	20	270,00	5.400,00
6	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - CRANIO OU SELA TURSICA SEM CONTRASTE	Und.	180	482,50	86.850,00
7	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - CRANIO OU SELA TURSICA COM CONTRASTE	Und.	60	740,00	44.400,00
8	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - TORAX SEM CONTRASTE	Und.	30	500,65	15.019,50
9	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - TORAX COM CONTRASTES	Und.	30	955,00	28.650,00
10	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - UROTOMOGRAFIA (VIAS URINARIAS) SEM CONTRASTE	Und.	12	920,00	11.040,00
11	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - UROTOMOGRAFIA (VIAS URINARIAS) COM CONTRASTES	Und.	12	1.040,00	12.480,00
12	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - ABDOMEN TOTAL COM CONTRASTES	Und.	72	1.215,00	87.480,00
13	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - ABDOMEN TOTAL SEM CONTRASTE	Und.	36	466,65	16.799,40
14	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - ABDOMEN SUPERIOR E INFERIOR SEM CONTRASTE	Und.	20	631,48	12.629,60
15	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - ABDOMEN SUPERIOR OU INFERIOR COM CONTRASTE	Und.	20	1.040,00	20.800,00
16	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - FACE (INCLUI SEIOS DA FACE)	Und.	12	374,21	4.490,52